
 
Partecipa il    Segretario Generale dott. Francesco Minardi. 
 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA n°       007  del 11/01/2019 

 
OGGETTO :  CONVEGNO “GENERAZIONE DIGITALE: I PERICOLI DEL WEB “-  
PROGETTO “CADUTI NELLA RETE 
 

 
 
 
 
   

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciannove il giorno   UNDICI   del mese di  GENNAIO   alle ore 13,00   

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Elvira  Serra Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :      BENEVENTO – LAMPASONA. 

Assume la presidenza il  Sindaco  Dott. Adamo Coppola. 



  

 
 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Proponente: Sindaco 
 
 
Oggetto: Convegno “Generazione digitale: i pericoli del Web “-  Progetto “Caduti 

nella rete 
 

 

PREMESSO 

Che l’Amministrazione Comunale, attraverso l’Osservatorio per le Politiche Sociali e 

Giovanili sta operando per una politica di interventi di prevenzione del disagio, di tutela e 

di protezione dei minori. Tali interventi vogliono essere una reale risposta per la 

promozione dello sviluppo della personalità del minore, l’affermazione piena dei suoi diritti 

e non ultima, la tutela del suo benessere per affrontare quelle situazioni che, in maniera 

più o meno latente, identificano un disagio o un malessere del minore. 

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 337 del 06/12/2018 è stato approvato il progetto 

“Caduti nella Rete” redatto dall’Osservatorio per le Politiche Sociali e Giovanili del 

Comune, che prevede tre linee di azioni: AZIONE 1 - Incontri didattici/formativi per alunni, 

genitori e insegnanti, AZIONE 2 – Percorso Educativo, AZIONE 3 - Campagna informativa di 

educazione digitale; 

Che il Piano di zona S/8 con Determina Dirigenziale n. 640 del 07/11/2018 ha concesso al 

Comune di Agropoli un contributo economico di Euro 5000,00 per la realizzazione 

dell’azione di sensibilizzazione e informazione relativa al progetto succitato; 

VISTO 

Che Il progetto pone quale obiettivo generale promuovere un uso consapevole, sicuro e 

adeguato delle potenzialità e degli strumenti offerti dalle nuove tecnologie per accrescere 

le competenze, cogliere le opportunità e formare i cittadini digitali di domani (giovani e 

adulti);  

 

CONSIDERATO 

Che nell’Ambito dell’AZIONE 3 è previsto il Convegno Generazione digitale: i pericoli del 

Web, in programma lunedì 14 gennaio 2019 presso il Cineteatro E. De Filippo di Agropoli;  



  
Che tale Convegno è rivolto a genitori, insegnanti, operatori sociali e tutti coloro che a 

vario titolo operano con i ragazzi ed è finalizzato alla sensibilizzazione e all’informazione 

circa il tema dei pericoli legati ad un uso improprio di internet da parte degli adolescenti; 

Che nel corso del convegno sarò presentato lo spot di sensibilizzazione realizzato con il 

protagonismo degli studenti delle scuole del territorio di Agropoli. 

Che L’iniziativa è realizzata con il contributo del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

dell’Università degli Studi di Salerno e con il Piano di Zona S8.  

 

VISTI 

Il Vigente Statuto Comunale; 

Il D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

DELIBERA 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

2. CONCEDERE l’utilizzo gratuito del Cineteatro “Eduardo De Filippo” per il giorno 14 

Gennaio 2019 per lo svolgimento del Convegno Generazione digitale: i pericoli del 

Web 

3. DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di valutare il riconoscimento di eventuali 

spese per servizi ulteriori rispetto a quanto stabilito dall’art. 14 del Contratto 

stipulato in data 29.02.2016;  

4. DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 

 

 
 
 
Agropoli, _____________ 
 
 
 
 
 

Firma del proponente 
Il Sindaco 

f.to Dott.  Adamo Coppola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio ________________ 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EELL, 
approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere 
favorevole. 
 
Data  
 
 

Il Responsabile 
         f.to     Biagio Motta 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
                                           la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO         IL  SEGRETARIO GENERALE  
          f.to  sig. Gerardo Santosuosso                                 f.to   dott. Francesco Minardi 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 15.01.2019 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  BARONE 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 15.01.19 
 
                                                                                      Il V. Segretario  
                                                                               f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 


